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LOTS & COLLECTIONS

LOT N°1
Sur une plaquette, série
Napoléon oblitérée, non den-
telée du N°11/18. En tout, 8
timbres dont un N°18 réparé,
TB d'aspect. Lot de qualité B à
standard. Côte : 5800 euros.
Prix à saisir, 8 % de la cote :

480€

FRANCE
De qualité moyenne de bonnes
valeurs dont N°1 N°17 Cérès
dentelé Sage nuance et obl non
comptées. Cote : 1500 euros.

180€

Collection de type Sage, obl.
Ne manquent que le N°62 et le
N°84. Belle qualité d’ensemble.
Cote : environ 1200 euros.

LOT N°2

LOT N°17

FRANCE CLASSIQUE

Sur une plaquette, 3 séries
complètes dont Napoléon non
lauré, Napoléon lauré et
émission du siège de Paris,
tous oblitérés. N°19/24,
N°25/33, N°36/38, très belle
qualité générale. Cote : 1700
euros. Prix : seulement 17% :

290€

LOT N°3
Lot de 17 classiques oblitérés
dont N°33 et N°33 a, N°40B,
N°44 A, N°42B, N°47 et N°47a,
N°49, N°154, Alsace N°1, télé-
graphe N°1 et N°4. Beau second
choix. Cote : 6390 euros.

550€

LOT N°4
Obl, lot de bonne valeur,
classique avec défaut, dont le
N°5, N°6, N°15x2, N°41 B,
N°42 B, N° 47. Cote : + de
2900 euros. Second choix.

180€

LOT N°5
* ** (*) 6 timbres tous états
neufs, dont paire millésimée du
98 de 1895 sont présents
n°89 et 92 +97+98. Cote : 2140
euros.

200€

LOT N°6
Sur feuille de classeur obl
ensemble obl 1849 1900 de TB à
2nd choix (N°33 défectueux).
Cote : 2400 euros.

200€

LOT N°7
1849/1900 sur feuille de clas-
seur, ensemble d’une trentaine
de classiques dont N°5
(défectueux) N°11 N°17 A N°105
tous obl. Cote 2000 euros.

180€

LOT N°8

Lot de classiques obl, tous
états, nombreux B/TB. Cote :
1540 euros.

120€

LOT N°9

Petit ensemble de classiques sur
plaquette dont N° 39 N°42 N°44
en tout 16 valeurs. Cote + de
2000 euros. Etat divers B/TB.

170€

LOT N°10

Sur une plaquette, lot de 16
classiques neufs, France, second
choix dont N°31 et N°44 a
défectueux (*), certificat et
signature Calves. Cote : + de
17500 euros.

700€

LOT N°11

N°11 à N°17 B tous obl belle
qualité dont N°15 très correct.
Cote 650 euros.

110€

LOT N°12

Ensemble de N°45 et N°46 pour
étude de type et de report belle
qualité générale pour amateurs
de l’émission de Bordeaux, 63
exemplaires.

350€

LOT N°13

Petit ensemble entre 1900 et
1940 de timbres * de bonne
valeur dont N°114 N°123 N°274
N° 301 N°302 Belle qualité
générale. Cote 645 euros.

110€

LOT N°14

Entre 1900 et 1949 ensemble de
bonne valeur tous ** dont N°141
N°424 N°493 N°580 A N°841 TB.
Cote 1000 euros.

200€

LOT N°15

lot de type Sage sur feuilles de
confection artisanale. Qualité
générale satisfaisante. Souvent
doublé pour nuances et obl.
Quelques timbres *. Cote : + de
1500 euros.

160€

LOT N°16

150€

Timbres caisse d’amortis-
sement, petit format, complet
soit les 5 séries obl, TB. Cote :
537 euros. Prix – de 25 % :

LOT N°18

130€

FRANCE SEMI
MODERNE

Sur 1 plaquette, timbres caisse
d’amortissement petit format
obl. Ensemble hétéroclite avec
quelques séries complètes, TB,
20 timbres. Cote : 487 euros.

LOT N°19

70€

Petit ensemble de caisses
d’amortissement tous * dont
N°249/251 N°266/268,
N°275/277, N°252/256 N°269
B/TB. Cote 1250 euros.

LOT N°20

260€

Sur 5 feuilles quadrillées,
ensemble de France de quali-
té, */obl dont N°291 * x7 + 3
obl, n°301 * 1 seul exemplaire,
N°296 *x1, N°302x1, N°294 *x3
+ 1 obl. Cote environ 750
euros. Très belle qualité
générale. A saisir.

LOT N°21

150€

Sur feuilles quadrillées, rare
ensemble **. N°295x15,
N°292x3, N°294x8, N°291x10,
N°298x8 + N°279 B 1 planche
complète de 100 timbres.
Qualité exceptionnelle. Cote :
2800 euros.

LOT N°21BIS

500€

Entre 1923 et 1943 tous ** dont
n° 168 N°274 N°285 N°296
N°302 N° 310 N°493 N°580 A
très belle qualité. Cote 2270
euros

LOT N°22

420€
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LOTS & COLLECTIONS

LOT N°23
Bel ensemble ** entre 1940 et
43 dont N°119 N°188 N° 196 N°
291/93 N°394. Tous TB. Cote
1460 euros. 

280€

France lettres période guerre
années 1940, dans un très bel
album pour feuilles complètes,
affranchissement varié, curiosi-
tés, censure, expo régionale. A
noter quelques séries à surtaxes
et quelques devant. Ensemble
difficile à réunir proposé à
seulement environ 4 euros
pièces. Très bel état général.

400€

France. * 22 carnets au type
Sabine

LOT N°37LOT N°30

150€

LOT N°24
Ensemble uniquement de bonne
valeur entre 1943 et 1964 dont
N°580 A série Grands Hommes
(Valéry et Renoir) quelques
multiples très belle qualité **
Cote 1500 euros.

230€

LOT N°25
11 ensemble de bonne valeur
obl dont N°122 N°156 N°256
N°321 N°398 Belle qualité. Cote
900 euros.

180€

LOT N°26
Sur une plaquette (11) TB entre
N°277 et N°320 dont N°277
N°305 N° 316/17 N°320. Cote +
de 450 euros. 

90€

LOT N°27
Lot de semi modernes sur
plaquettes bonnes et moyennes
valeurs entre le N°165 et le
N°317 tous luxe ** dont N°306/
308 et N°313 N°265. Cote 600
euros.

100€

LOT N°28
Sur une plaquette, les 3
mythiques séries orphelins
complètes et oblitérées :
N°148/155, N°162/169,
N°229/232. TB. A seulement
25%. Cote : 3500 euros.

875€

LOT N°29
Vpn 86. Sur 3 feuilles d'album,
timbres oblitérés, complet du
N°243/277. Il ne manque
seulement que le N°252. A
noter, un Pont du Gard dentelé
11, N°262 B. Très belle qualité
générale. Cote : 2270 euros.
Seulement 18%.

400€

FRANCE MODERNE

Sur feuilles d'album, années
complètes 1940/1950, oblitérés.
Très belle qualité. Cote : 660
euros.

140€

LOT N°31

Sur feuilles d'album, années
complètes 1951/1959, oblitérés.
Très belle qualité. Cote : 990
euros.

170€

LOT N°32

24 timbres personnalisés
adhésifs ** thème automobile et
personnalisation Davo
France.

80€

LOT N°33

Lot de 49 blocs souvenirs **
entre 2005 et 2015 dont N°4
Gordon Bennett.

200€

LOT N°34

Blocs souvenirs N°6/12 N°27/32
N°67/74 les 3 séries sous
pochette de protection +
blister.

70€

LOT N°35

Bocs souvenirs et émissions
communes ** 2005/2007 avec
notamment le N° Gordon
Bennett la plupart encore sous
blister.

200€

LOT N°36

France. Superbe et exceptionnel
ensemble de blocs souvenirs.
Luxe **. Environ 120 exemplaires,
contenus dans un album Lindner
bordeaux. Moins cher que le
prix d’achat global.

600€

LOT N°36BIS

France. * Sabine de GANDON
Années 1970 17 carnets. Cote
380 euros.

LOT N°38

600€

FRANCE PA

Bel ensemble de poste aérien-
ne */**/ obl 1930 à 1960 avec
de bonnes valeurs dont N°8 /
13 * N°20 **, N° 30/33 * N°37 **
propre TB. Cote 980 euros.

LOT N°39

170€

Lot N°40 VPN 86 petit
ensemble entre 1947 et 1960
*/** dont N°20 N°24/27
N°30/33 N°35/27. Cote plus
de 820 euros.

LOT N°40

FRANCE TAXES

Sur une plaquette, 11 timbres
taxes anciens obl dont N°2,
N°2A, N°3, N°3B, N°5, N°5A,
N°6, N°9, N°13, N°14, N°19. LA
plupart TB. Cote : 725 euros.

LOT N°41

120€

FRANCE PREO

Preo sur 3 plaquettes,
ensemble (*) du N°39/83 puis
** quasi complet jusqu’en 2006,
à saisir. TB. Cote : 690 euros.

LOT N°42

140€

Vend
u
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LOT N°43
France, préo. Sur une
plaquette, 7 exemplaires en
superbe état, neufs (*). N°24/
26, N°29/30, N°32/33, TTB.
Cote : 770 euros. 25%
seulement :

190€

Série Marie Curie complète, les
21 timbres de la série. La
collection venant vraisembla-
blement des colonies, nous
avons dégommés bon nombre
d’entre eux, quelques charnières
et oblitérés. Très propre,
néanmoins.

100€

variétés et obl. Grand nombre
à trier.

LOT N°49

750€

FRANCE BF
LOT N°44

BF N°2 *. Charnière hors
timbre. La bande centrale
(N°242 A) est grand luxe. Pièce
de grande fraîcheur. Cote :
1350 euros.

400€

LOT N°45
France. Bloc- feuillet N°3, neuf
*, petite charnière en haut du
bloc, très frais. Aucun pli, ce
qui est rare sur un bloc d'un tel
format. TTB. Cote : 450 euros.

140€

LOT N°46
Bloc- feuillet N°3, oblitéré de
l'exposition hors timbre. Infime
charnière en haut, fraîcheur
exceptionnelle.

170€

LOT N°47
Bloc feuillet N°5, oblitéré. On
note une pliure de stockage
entre les timbres. Bloc rare
avec tous les timbres obl en
alternance cachet de l'exposi-
tion et cachet grille. TB.

ANDORRE
FRANCAIS

LOT N°48
3 enveloppes recommandées
avec cachet de départ de St
Julien de Loria (Val d’Andorre),
lettres affranchies avec la série
de 1955. Manquent le N°152A,
le N°152B. Se rajoute le PA N°2
et PA N°3, TTB. Rare courrier
d’Andorre recommandé surtout
de ce bureau. A saisir :

170€

COLONIES
FRANCAISES

COLONIES
GENERALES

Série exposition de New York.
Sur 2 plaquettes, (*)/*/obl,
majorité (*). Des surcharges
France Libre. En tout, 54
timbres.

50€

LOT N°50

Série exposition de 1937, sur 2
plaquettes, (*) pour la majorité
quelques * et obl provenant
de la même collection que les
précédents.

100€

LOT N°51

Sur plaquette et feuille d’album
ensemble de classique dont N°7
N°9 obl N°13 (*) N°21 obl qualité
moyenne. Cote 850 euros.

80€

LOT N°52

Sur feuilles de classeur
ensemble assez disparate
majorité obl qualité très
moyenne obl à étudier. Cote 600
euros.

60€

LOT N°53

COLONIES EN
GENERAL

Sur 7 feuilles de classeur recto
verso, des centaines voire
milliers de type groupe obl,
quelques * + série surchargée
groupe. Belle qualité d’ensem-
ble. A priori pas de forte cote
unitaire mais à rechercher,

LOT N°54

Dans un petit classeur à fond
blanc, petit ensemble de
colonies avant indépendance,
à fouiller pour quelques belles
oblitérations. Quelques 3
millésimes du Maroc obl, rare
ainsi. Quelques bonnes petites
pièces de la Nouvelle
Calédonie dont 2 surcharges
renversées. A ceci se
rajoutent les rares et sous
cotés timbres taxes carrés de
la Réunion dont certaines en
bleues obl. On compte le N°1,
N°2x3, N°4 et N°5. Ces
timbres là sont très recherchés
par les spécialistes. Suivent
quelques colonies avec peu
d’intérêt. Petit classeur, à
fouiller, surprenant. B/TB.

LOT N°55

220€

Dans un classeur de fabrica-
tion artisanale, ensemble de
colonies françaises ** +
quelques timbres de France
anecdotique. La période
couverte est celle de la guerre
de 1940. Ces timbres ** même
s’il n’y a pas de cote unitaire
très élevée sont difficiles à
réunir dans cette qualité.
Ensemble non touché depuis la
fin de la guerre. TB dans
l’ensemble.

LOT N°56

450€

La quasi totalité des timbres
d’ANNAM ET TONQUIN sont
(*) ou obl car le climat ne
permettait pas de conserver la
gomme. Déclinaison des
diverses surcharges du N°1,
N°2 et N°4 par maximum 5
exemplaires de chaque. TB en
général. Ne pas être trop dur
sur la qualité, leur vécu a
souvent été compliqué. Cote :
665 euros.

150€

LOT N°57

ANNAM ET TONQUIN
Vendu
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LOT N°58
Sur 4 feuilles de classeur,
collection très bien commencée
avec des timbres de qualité
(pas de tropicalisation, quel-
ques obl, majorité */**) TTB
pour ce pays au climat humide,
manquent les plus fortes cotes
mais numériquement peu de
manquants. Cote : 1365 euros.

340€

laissés intact pour que vous
ayez la collection d’origine, TB
dans l’ensemble. Cote : 1575
euros.

490€

LOT N°67

AFRIQUE
ÉQUATORIALE

FRANÇAISE

LOT N°59
Pays complet * , très belle
qualité.

100€

AFRIQUE
OCCIDENTALE

FRANÇAISE

LOT N°60
Rare ensemble sur feuilles Moc
neuves. Ensemble quasiment
complet jusqu’à la fin de la
période coloniale, manque a
priori juste le N°12. La 1ère
partie avec charnière, très
petite et propre. Par chance, le
N°84 est luxe BDF. En plus, la
variété PA N°4A rare ensemble
tel que reçu. Puis, apparem-
ment, nombreux ** après 1950.
Qualité exceptionnelle. Cote
totale : 1750 euros. 

430€

ALGERIE

LOT N°61
Sur 5 feuilles de classeur,
ensemble de + de 180 timbres
surchargés E.A, pour connais-
seur. Il existe tout type de
surcharge, manuelle, mécani-
que, renversée, */**/obl. Des
grands formats également ainsi
que des taxes dont la série
typographique et d’autres

450€

manuelles. Pour spécialiste, à
trier. 2,5 euros pièce :

Rare ensemble dans un album
Moc bordeaux avec étui. Cet
ensemble est exceptionnel car il
est complet depuis la révolution
jusqu’en 2006 (tous les timbres
sont neufs ** a priori sauf le
« Schou ada », qui, lui, a une
charnière.). Qualité remarquable,
ainsi que période moderne
introuvable. A noter quelques
E.A. Prix hors cote (nous ne
l’avons pas calculé)

780€

LOT N°62

Dans un superbe album Moc,
rare ensemble de 48 1ers jours
des années 1950, entre 1953
/1958. Qualité remarquable tant
pour le matériel que pour les
enveloppes 1ers jours introu-
vable aussi suivi.

220€

LOT N°63

Dans un album Thiaude avec
étui commençant par une Sarre
éparse * ou obl, sur feuilles
d’album complètes pour ce pays,
néanmoins quelques valeurs
moyennes + quelques bonnes
valeurs de colonies générales
dont le grand format avec croix
de Lorraine de 1943. Quelques
taxes de colonies générales
oblitérées dont le 2 francs +
quelques E.A. Puis, les timbres
algériens après indépendance *
jusqu’en 1976. Lot de qualité non
dénué d’intérêt.

220€

LOT N°64

BENIN

N°1/6 + N°8 +N°10/11 obl, B ou
TB. Timbres très difficiles à
obtenir. Cote : 1210 euros.

300€

LOT N°65

N°2a obl, N°10 obl, N°13 obl,
N°16 obl, N°20/32 obl et *.
Habituellement ces timbres pour
une partie d’entre eux sont
généralement vendus à la pièce

LOT N°66

Dans une chemise très
épaisse, **. Collection moderne
du Cambodge. 1989/2001. A
priori complète avec toutes les
séries et BF de la même
période. Rarement vu aussi
propre et fourni. TB. Le tout
venant d’un abonnement de
chez Théodore Champion
facturé + de 800 euros. Cote :
2000 euros.

350€

CAMBODGE

LOT N°68
Accumulation de petites et
moyennes valeurs obl ou *. Sur
6 feuilles de classeur recto
verso pour la plupart, des
centaines de timbres à trier.
Pour les obl peut être des
variétés nous ne lisons pas
le chinois, ensemble
intéressant à trier. Cote non
faite. A saisir pour s’amuser.

350€

CHINE ET BUREAUX
CHINOIS

LOT N°69
Sur pages d’album, collection
avec de très nombreux timbres
obl. A priori pas de très forte
cote unitaire mais un ensem-
ble à compléter. Quelques *, à
saisir.

120€

CONGO
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LOT N°70
Sur une page d’album N°1 *, N°1
obl, N°4A *, N°4A oblx3. 8
séries groupe N°12/24 */obl.
Cote : 2200 euros.

450€

N°55 *, N°171/192 *, taxes N°2
et N°4. B/TB. Cote : 1575
euros.

350€

LOT N°82
110€

Sur une plaquette, série N°25/37
* ou obl, TB, en général. Cote :
340 euros.

LOT N°75

LAOS

LOT N°71
Sur 1 page d’album, série
groupe obl complète sauf le
N°11 quasi ** + N°18/20 */obl,
N°36/40 */obl. Ensemble TB.
Cote : 590 euros.

150€

COTE D’IVOIRE

LOT N°72
belle collection majorité *
1902/1944 assez bien fourni
avec de bonnes valeurs et
des séries complètes on note le
N°29 * N°33 * N°48 * N°62 *
N°83/99 * N°116/121 * N°122/136
* taxe N°1/20 * belle qualité
d’ensemble sur feuille d’album
Moc. Cote supérieure à 1300
euros.

295€

COTE DE SOMALIS

LOT N°73
Sur feuille de confection
artisanale, collection */obl dont
de bonnes valeurs N°5 * N°29 *
N°74/84 N°99/102 N°145/148
belle qualité générale. Cote 645
euros.

170€

DAHOMEY

LOT N°74
N°1, N°2, N°5, N°7 et N°9 obl,
TB/TTB. Cote 274 euros.

80€

DEDEAGH

DIEGO SUAREZ

50€

Sur une plaquette série du
N°38/44 * ou obl, TB en général.
Cote : 152 euros.

LOT N°76

100€

Sur une page d'album, timbres
au type groupe neufs * ou
oblitérés. Cote : 355 euros.

LOT N°77

GUYANE

165€

VPN 86 Sur une plaquette,
N°16/24 a neuf * et obl et (*).
TB. Cote : 635 euros.

LOT N°78

150€

LOT N°79

INDOCHINE

Sur 3 feuilles d’album collection
avancée à compléter à partir du
N°2/15 */obl. Idem pour le
N°17/35, N°54/57. Belle qualité
pour ce pays au climat difficile.
Cote : 580 euros.

Sur feuille d’album de
confection privée collection
d’Indochine */obl/ (*) entre 1889
et 1937 de bonnes valeurs entre
autres N°3 à N°15 obl N°38 *
N°90/94 * N°96/116 * N°123/146 *
+ taxe N°1 à N°16 * N°31/83 *
complet belle qualité générale.
Cote + de 1000 euros.

250€

LOT N°80

Belle collection dans un classeur
d’écolier */**. 1892/1949. De
bonnes valeurs dont YT N°8 *,
N°11/15 *, N°17/21 *, N°24/27 *, 

LOT N°81

Sur des pages d’album,
collection très suivie entre
1951 et 1966, poste et poste
aérienne timbres et séries *
puis grande majorité ** après
1960 série complète et bonne
valeur y compris N°28 N°29 *
et PA N°13 * très belle qualité
générale. Cote + de 1100
euros.

250€

LOT N°83
Belle collection, sur feuilles
d’album de confection privée.
Collection de 1951/1975 dont
N°1/296 majorité **. Très belle
qualité générale.

160€

LOT N°84

MADAGASCAR

Belle collection 1891/1954 */obl
nombreuses bonnes valeurs
entre autres N°77 * N°94/N°110
* N°209/N°213 * France libre
N°242/N°264 pa N°1/44
complet ensemble propre
majorité B/TB. Cote : 2350
euros.

420€

LOT N°85
Sur une plaquette, poste
aérienne N°1/14 neufs **.
Manque le N°10 et le N°11
(côte : 9 euros), peu commun
dans cette qualité. TTB. Cote :
220 euros.

70€

LOT N°86

MEMEL

70 timbres * et obl, dont PA
presque complet. Belle qualité
générale. Nous n’avons
pas la cote Michel et la cote
YT est au moins divisée par 5.
Année 1923.

200€



06 - Accueil Collections

LOTS & COLLECTIONS

LOT N°87
Mémel français. Sur 2 feuilles
d’album, 42 timbres neufs * ou
oblitérés. Les cotes YT étant
ridicules, merci de ne pas en
tenir compte. TB.

90€

complète de la nouvelle Sarre
à partir de 1947 jusqu’à la fin *,
TTB. Cote : 1980 euros. Prix :
-25 % de la cote :

480€

LOT N°100
80€

4 timbres obl sur une plaquette
à savoir le N°1/4. Cote : 280
euros.

LOT N°93

NOUVELLE
CALEDONIE

PORT LAGOS

LOT N°88
Petit lot, série type groupe obl
sauf le N°50 *, manquent le
N°41/42 + une dizaine d’autres
au type groupe et quelques 1ers
épars commençant par le N°4A.
Belle qualité générale. Cote :
600 euros.

150€

LOT N°89
Sur pages d’album, collection a
priori complète sauf les France
Libre du N°88/290 */obl gran-
de majorité *. Très belle qualité
générale. Cote : + de 720 euros

180€

LOT N°90
DOM TOM. Petit lot incomplet
sur pages d’album, majorité **
au début quelques obl. Puis, **,
à compléter, TB. Cote : 320
euros.

70€

POLYNESIE
LOT N°91

25x3 31x5 et 1 exemplaire du bf
n°2 tous ** Cote 910 euros.

180€

LOT N°92
Ensemble à majorité obl aigle
et Alphée Dubois des multiples
N°1 5 exemplaires N°3 4
exemplaires N°5 5 exemplaires
N°6 2 exemplaires N°57 (*) 59
obl les aigles tous états les
autres B/TB. Cote 700 euros.

70€

Sur une plaquette, 45 timbres
*/obl dont le N°6 et N°14 obl.
Timbres souvent doubles */obl.
Majorité TB. Cote : 470 euros.

100€

LOT N°94

PORT SAÏD

** 1980/1990 timbre de poste et
poste aérienne faciale converti
143 euros.

90€

LOT N°95

SAINT PIERRE ET
MIQUELON

Entre 1986 et 1983 poste
aérienne et bloc feuillet TB.
Cote plus de 850 euros.

180€

LOT N°96

6 têtes bêches obl N°53c,
N°55b, N°56c, N°57c, N°57d,
N°61a, N°58a, TB. Cote : 590
euros. Prix justifié, prix
introuvable en France à ce prix
généralement vendu à la pièce.

280€

LOT N°97

SARRE

N°53c, N°56c, N°57c, N°61A,
N°58c, 5 têtes bêches obl. Cote
: 420 euros. Les 5 se vendent
généralement à la pièce. Cote
Michel bien plus importante.

190€

LOT N°98

Sarre complète depuis le
N°196/436 + les BF N°1 et N°2
+ PA N°9/13, collection 

LOT N°99

Sur feuille d’album Schaubek
de bonne valeur dont
N°196/215 obl N°315 * N°
391 /410 * pa N°9/11 obl pa
N°13 obl belle qualité
d’ensemble. Cote 820 euros.

120€

LOT N°101
Dans une reliure YT et feuilles
standard, belle collection,
**/*/obl. 1920/1958. De bonnes
valeurs tels le N°103/106 * **,
N°121/124 *, N°125/130 *, N°195
*, le N°244/247 **, N°255/262
**, N°270 **, N°283/290 **. Très
belle qualité générale. Cote :+
de 1400 euros.

350€

LOT N°102
Des origines au début de la
guerre de 1940, petit stock de
Sarre, majorité obl. Dans un
petit classeur, quelques bon-
nes valeurs. Bon état général.
Idéal revendeur. Cote : 2000
euros.

180€

LOT N°103
Des origines au début de la
guerre de 1940, petit stock de
Sarre, majorité obl. Dans un
petit classeur, quelques bon-
nes valeurs. Bon état général.
Idéal revendeur. Cote : 2000
euros.

LOT N°104
Sénégal. Sur feuille de
classeur, ensemble majorité
neufs */oblitérés. A noter série
palmiers complète neufs */
oblitérés puis la suite, neufs *.
Cote : 1000 euros.

200€

SENEGAL

Vend
u
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LOT N°105
Soudan français dont série
palmiers neufs */oblitérés et
série groupe finissant au 1
franc, lot plaisant.

140€

Bavière, des origines au début
des semi modernes. Sur an-
cienne feuille d’album, collec-
tion de Bavière * et obl. Quel-
ques bonnes valeurs moyennes
tel le N°4, N°9, N°13, N°18,
N°25. Qualité d’ensemble
acceptable. Cote 1400 euros.

120€

LOT N°117
Obl de bonnes valeurs dont
Saxe N°6 et N°19 Vürtemberg
N°14 et N°19 Prusse N°2, N°6. 46
timbres. Cote totale : 2150
euros. B/TB.

180€

LOT N°109SOUDAN FRANCAIS

LOT N°106
Tahiti obl ensemble de 10
timbres dont N° 13x2 N°15
N°35x5 N°32x1 N°31x1. TB.

100€

TAHITI

LOT N°107
Togo. Dans un classeur, belle
collection neufs *, très fournie
et suivie, depuis 1915 à 1954.
De bonnes valeurs et séries
complètes. On note le N°59/67
*, N°71 **, N°72/80 *, poste
aérienne complète N°1/23,
taxes complètes N°1/47 *, TB.

200€

TOGO

LOT N°108
Occupation française de
l’Allemagne. Années 1945/1949.
Oblitérés dont Bade N°46,
N°48, N°50, Wurtemberg N°36,
N°46, N°48. Côte : 451 euros.

80€

OCCUPATION
FRANCAISE DE
L’ALLEMAGNE

EUROPE

ANCIENS ETATS
ALLEMANDS

Bade. Petite collection de
timbres de Bade obl. Belle
qualité générale. Cote : 800
euros.

100€

LOT N°110

Bade, sur feuilles de classeur. 22
valeurs, majorité obl dont N°11,
N°19 a et service N°6, qualité
d’ensemble satisfaisante, cote :
750 euros.

90€

LOT N°111

Bade, étude pour nuances et
majorité obl, qualité satisfai-
sante, pour la plupart. Quelques
bonnes valeurs dont N°3, N°7,
N°8, N°11, N°13, N°19, N°21*, 215
timbres en tout. Cote : + de
3300 euros.

250€

LOT N°112

Bade, sur feuille d'album, 34
timbres, * et obl, qualité
d’ensemble très correct dont
N°3,N°4, N°5/8, N°14, N°15, taxe
N°1/3 *. Cote : 970 euros.

90€

LOT N°113

Bel ensemble de Bavière.
*/**/obl. Un grand nombre de
timbres à trier. Sur feuilles
d’album. En général, TB.

180€

LOT N°114

Bavière, sur une plaquette
ensemble hétéroclite */obl dont
N°Michel N°7, N°12, N°13,
N°69/N°70 *, de standards à TB.
Cote : 1408 euros.

90€

LOT N°115

Bavière, ensemble de 105 entiers
postaux obl ayant tous réel-
lement voyagés. Nombreuses
belles obl et types différents
ainsi que destinations variées, à
saisir ! Moins de 2 euros pièces.

200€

LOT N°116

Hannovre. Sur 2 feuilles
d'album, petit ensemble très
propre d'Hannovre. 20 timbres
en tout dont N°1/6, N°10/13,
N°16 et N°19. Etat général TB.
Cote : + de 1240 euros. Prix
seulement 15% de la cote :

180€

LOT N°118

Héligoland. Feuille complète
de 60 timbres tous luxe ** du
N°1 en réimpression d'époque,
très rare ainsi à avoir traversé
le temps sans souci.

120€

LOT N°119

Héligoland. Sur une feuille de
classeur. Complet, manque 2
timbres. 16 timbres * originaux
et réimpressions mélangés.
Très bon état général.

80€

LOT N°120

États allemands, majorité
Wurtemberg. Dans un petit
classeur, quelques dizaines
d’exemplaires d’états alle-
mands * et obl. Pas de fortes
valeurs unitaires mais forte
cote additionnelle. B et TB.

80€

LOT N°121

ALLEMAGNE
UNIFIEE

Dans une chemise épaisse,
composé essentiellement de
l’Allemagne unifiée, ensemble
de centaines de timbres * et
obl dont des BF. Forte période
inflation. Cote importante.
Belle qualité générale. Mixte *
ou obl. Forte cote addition-
nelle.

280€

LOT N°122
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LOT N°123
Allemagne Reich. Lot de paires
attenantes ou en blocs princi-
palement au type Édimbourg
neufs * et oblitérés. Années
1916/1942. Très belle qualité
qualité générale.

290€

Levant Allemand 1884/1913
quelques bonnes valeurs telles
N°2 (*) N°4 N°9 N°10 N°18
N°39 majorité obl quelques
doubles ou multiples. Cote
plus de 1000 euros.

180€

LOT N°137Pour amateurs de nuances et
d’obl. Qualité variable. Prix bas :

150€

ALLEMAGNE REICH

LOT N°130

LOT N°124
Allemagne Reich lot de bonne
et moyenne valeur obl souvent
doublée. A noter N°547/ 556
N°639 N°654/662 N°670 pa
N°43/53 belles obl ensemble
propre. Cote 1200 euros.

180€

LOT N°125
Reich ensemble de bonne
valeur */obl dont le N°390/393
N°413 * N°424 obl N°462/466
N°467/469 pa N° 31. Cote 930
euros.

130€

LOT N°126
Reich sur une page de classeur
ensemble obl 1925/1939 dont
N°394/397 N°547/556 pa N°35
N°37 propre belles obl. Cote
610 euros.

100€

LOT N°127
Allemagne Reich sur une page
de classeur petite collection
majorité obl du III Reich +
1933:1943 + 1 BF obl propre.
Cote 345 euros.

75€

LOT N°128
Allemagne Reich ensemble sur
une feuille de classeur ** entre
1926 et 1945 de bonnes valeurs
dont le N°441 N°455 N°508
N°523 PA N°55 N°56. Cote 1250
euros.

240€

ALLEMAGNE
OCCUPATIONS

LOT N°129
Occupations allemandes de la
Belgique. Sur feuilles d’album.
Nombreux multiples. Obl et *.

Occupation allemande de la
Belgique, Sarre, Silésie et
Marienwerder, dans un joli
classeur Lindner à bandes. Tim-
bres souvent par multiples, obl
pour la plupart.

100€

LOT N°131
Dans un album électrique de
couleur bleu, ensemble */**/obl
de Bohème et Moravie. Ensem-
ble difficile à réunir en France.
Qualité globale satisfaisante. +
quelques autres occupations.

100€

LOT N°132
Occupations allemandes de la
Bohème et Moravie. Sur pages
d’album. Complet. **. TB.

180€

LOT N°133
Allemagne. Bohème et Moravie,
occupations allemandes poste et
taxes */**. Majorité **. Ensemble
très difficile à réunir en France.
TB.

180€

LOT N°134
Bohème et Moravie. Sur page
d’album, semble complet, tout
est *. Difficile à réunir en
France. TB. Vendu hors cote.

150€

LOT N°135
Dantzig, ensemble neufs
*/oblitérés 1920/1939. Avec
notamment plusieurs bonnes
valeurs telles Michel N°14/15
obl, N°97 obl, N°150 obl, N°160
obl, N°184 obl, N°211 *,
N°237/239 *, N°284/288 **,
service N°5 obl, N°21 obl. Belle
qualité avec belles oblitérations,
B/TB. Cote Michel : 1650 euros.
Territoire toujours très
recherché !

300€

LOT N°136
Haute Silésie orientale. Très
rare série complète sur une
feuille d’album, *. Au type
mineur de fond. Coté unique-
ment dans Michel, 1ère fois que
nous voyons une telle série
complète. TB.

150€

OCCUPATION
LITUANIENNE

Occupation lituanienne. Sur
une page d’album, timbres
lituaniens, surchargés, Neufs
**. Année 1941. 1 ou 2 (*).
Introuvable en France. 19
timbres. En général, TB.

200€

LOT N°138

Mémel lituanien. Sur une
plaquette, 34 timbres neufs la
plupart *, des doubles. Belle
qualité générale.

100€

LOT N°139

Memel. Dans un petit classeur,
un peu + de 90 timbres du
Memel lituanien. */ obl.
Quelques (*). Qualité B/TB.
Cette enclave ne peut être
vendu par rapport à une cote
car il faudrait prendre le
catalogue Michel. Proposé à 3
euros l’unité. Aucun rapport
entre cote et prix.

270€

LOT N°140

Petit classeur de Memel, 1923.
Environ 60 timbres de Memel
français, une dizaine de
Memel lituanien. Qualité assez
moyenne, *.

120€

LOT N°141

Occupation allemande de la
Pologne. Un gros classeur très
fourni, * ou obl. + quelques
documents. Difficile à réunir.
Très belle qualité générale.

250€

LOT N°142
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LOT N°143
Allemagne. Diverses
occupations allemandes,
Lorraine, Lituanie, poste de
l’Est, Alsace, Estonie. Ensemble
surchargé. La plupart **. TB.

80€

Lettonie. Dans un classeur de
luxe avec coin métallique sous
forme de stocks entre 1918 et
1930 **/*/obl. Pays introuvable
en France. A ne pas manquer.
TB dans l’ensemble.

180€

LOT N°153

BERLIN

LOT N°147
zone d’occupation française sur
une page de classeur petit
ensemble de bonne valeur ** des
3 zones dont Bade N°35, N°37
N°53 N°55 Vürtemberg N°46/48.
Cote 400 euros.

75€

LOT N°144
Berlin. Belle collection,
majorité oblitérés. N°24, N°25,
N°27, N°47/50, N°52, N°68/72,
N°77/86, N°87/91 TB. Cote :
950 euros.

120€

ALLEMAGNE APRES
GUERRE
LOT N°145

Allemagne bi zone collection
*/**/obl entre 1945 et 1949
belles obl authentique dont
Michel N°35 obl (2) sont joints
quelques timbres de Sarre.
Cote + de 1500 euros.

150€

RFA
LOT N°146

Sur feuilles d’album, ensemble
très propre de RFA, Berlin, en
général obl. De bonnes valeurs.
Plusieurs centaines de timbres.

150€

LOT N°146BIS
Lot N°190: Berlin, complet de
1956/1990. Dans un album rouge
Leuchtturm, **. TB. Vendu pour
l’équivalent du prix de l’album :

200€

ALLEMAGNE
OCCUPATIONS

FRANCAISES

LOT N°148
Sur page d’album, série du
Plébiscite, **, complète + la
même obl (rare).

150€

LOT N°149
Dans un petit classeur rouge,
accumulation de Sarre * et obl.
Toutes, obl d’époque. Des
origines à Neue Sarre. Des
exemplaires en double. Cote : +
de 2000 euros. Qualité généra-
lement convenable.

280€

OCCUPATION INTER
ALLIES

LOT N°150
Zone d’occupation inter Alliés,
sur feuille d’album * et obl. Petit
lot intéressant à compléter. TB.

80€

AUTRICHE
LOT N°151

Petit stock d'Autriche, com-
mençant en 1900 terminant en
2001, tous au moins doublés
neufs **. Idéal pour petit reven-
deur pouvant le scinder en 2.
Forte cote additionnelle. TB.

150€

ETATS BALTES
LOT N°152

Estonie. Classeur de luxe avec
des coins métalliques. Sous
forme de stocks, ensemble poste
et PA, */obl. Introuvable en
l’état en France. TB dans l’en-
semble.

350€

Lettonie. Classeur de luxe
avec coin métallique. Classés
sous forme de stocks, obl/*/**.
Ensemble très peu commun.
TB dans l’ensemble.

100€

LOT N°154

Lituanie. Dans un classeur de
luxe avec coin métallique sous
forme de stocks, */**/obl.
Introuvable en France. Années
1919/1923. TB dans l’ensemble.

150€

LOT N°155

Lituanie. 1924/1940, classés
sous forme de stocks */**/obl.
Introuvable en France. TB
dans l’ensemble.

200€

LOT N°156

BELGIQUE

Belgique : belle collection de
colis postaux ** 1940/1980 de
bonnes valeurs dont
N°264/287 N°364/365 N°373
N°399/402 N°406/414
N°452/454 Très belle qualité
difficile à réunir. Cote 850
euros.

200€

LOT N°157

Belgique, sur plusieurs dizaine
de feuilles d'album, des
centaines de timbres pour
la plupart */ **, des fins de
catalogue de Belgique (PA,
taxes, préo, colis postaux,
etc). Bonne qualité générale, à
trier avec plaisir. Cote
importante, lot intéressant à
travailler.

200€

LOT N°158
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LOT N°159
Belgique sur feuille de classeur
composé uniquement de bonnes
valeurs des années entre 38 et
58 ** nombreuses bonnes
valeurs dont les N°814/822 N°
863/867 N°880/891 N°892/897
N°927/929 N°946/951 pa N°27
bf N°27 et N°31. Cote 1500
euros. TB.

225€

Sur une feuille d’album, tim-
bres * du N°212/225. Manque
le N°224, le N°229 est obl.
Série dure à trouver dans cette
qualité. Cote : 783 euros.

195€

LOT N°171

LOT N°166
Des origines à 1960, album de
Congo belge, de bonnes valeurs
dont N°40/49 *, N°50/53 *,
N°54/63, N°72/80 *. Très bon
état général. Cote : + de 1100
euros.

250€

LOT N°160
Belgique occupation allemande
sur une plaquette ensemble de
timbres * et obl 1914/1918 N°88
obl N°24 * N°25 * et obl TB.
Cote 430 euros.

LOT N°161
Belgique fin de catalogue sur
une feuille de classeur ensem-
ble de poste aérienne d’occu-
pation allemande **/ */obl pa
N°1 à N°7 * 27 A ** express N°1
à N°6 * occupation allemande
N°1 à N°9 taxe N°6 à N°10 * TB.
Cote 500 euros.

LOT N°162
Belgique. Dans un album Davo,
*/**/obl. Des origines à 1965. A
partir du N°1 et N°2, nombreu-
ses bonnes et moyennes valeurs
dans la période classique. Cote
supérieure à 2500 euros. Belle
qualité générale.

300€

LOT N°163
Belgique. Ensemble de 35
carnets **. Débutant en 1969 et
finissant en 2000. TB.

70€

LOT N°164
Belgique. Ensemble d’une
vingtaine de têtes bêches */obl
+ des pré obl éparses. Ensem-
ble à compléter. TB.

80€

LOT N°165
Belgique. Dans un album Davo
luxe, collection bien représen-
tée pour les classiques obl,
disparate par la suite.1849 /
1948. A noter les N°1, N°2, n°9,
N°12, N°13/16, N°17/21, N°23/25,
N°38/41, N°53/67, N°108/125,
N°126/134, N°221/233. Qualité
relativement correcte. Cote : +
de 2300 euros.

250€

LOT N°167
Congo belge, occupation du
Rwanda Urundi. Sur feuille de
classeur, petite collection, agré-
able, difficile à réunir. Majorité
*. Belle qualité générale.

100€

CHYPRES
LOT N°168

Chypre turque. Dans un classeur,
collection majorité ** et des obl
néanmoins, entre 1975/1992.
Avec séries complètes et BF. On
compte quelques timbres dou-
blés */obl. Pays peu proposé.
TB.

90€

DANEMARK
LOT N°169

Danemark. Dans une reliure
Lindner, feuilles pré imprimées.
Entre 1850/1975. Timbres
majoritairement obl jusqu’aux
années 1960 ; quelques ** au-
delà. A noter en obl N°17, le
N°26 A, N°28/29, N°43/47,
N°130/131, N°153/164, N°197/206.
TB pour la grande majorité.
Cote : + de 1700 euros.

200€

LOT N°170
Danemark. Dans un classeur,
belle collection d’obl. Depuis les
origines jusqu’aux années 1960.
Belle qualité d’ensemble, dont
N°2, N°3, N°5, N°11, N°12, N°19,
N°43/47, N°105/116, N°190/192.
Cote : + de 1300 euros. Prix à 15
% de la cote :

180€

ESPAGNE

Sur une plaquette, N°281/286
*. TB/TTB pour ces timbres
difficiles à trouver dans cette
qualité. Cote : 236 euros.

75€

LOT N°172

Sur une page d’album, 2 séries
peu fréquentes et de qualité.
N°380/392 * et N°403/411 *.
Très propre. Cote : 225 euros,
prix à saisir :

70€

LOT N°173

Espagne. Bel ensemble poste
et fin de catalogue tous * **
obl on note entre autres N°220
(*) N°224 (*) N°225 (*) N°252 *
N°269 * N°294/296 * N°575 *
pa N°7/16 * bf N°17 * belle
qualité générale cote plus de
1850 euros ensemble difficile à
réunir.

270€

LOT N°174

Espagne: sur une page de
classeur petit ensemble de
timbres * ** 1940/1965
composé uniquement de
bonnes valeurs tels le N°689 *
N°811/815 * N°842 * pa N°262 *
bf N°19/20 ** cote 560 euros
très propre.

120€

LOT N°175

Espagne. Très belle collection
dans un album Davo luxe, **.
De 1990 à 2002 + très
nombreux BF a priori le tout
complet. Timbres très moder-
nes, toujours compliqués à
obtenir car les abonnements
auprès de confrères sont
exorbitants (2 à 3 fois la
valeur faciale). TB.

390€

LOT N°176

Vend
u

Vend
u
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LOT N°177
Europa. Des origines à 1960.
Dans un classeur, incroyable
accumulation fouillis de timbres
neufs */**/(*) et obl. Vu le clas-
sement anarchique, il est
impossible d'établir une cote,
celle ci obligatoirement impor-
tante. A saisir pour collection-
neur patient ! Tous états.

250€

solidité de celui ci que les
coins bas sont métalliques et
permettent ainsi une durée de
vie plus longue. TB.

100€

LOT N°188

LOT N°183
Collection de classiques de
Grande Bretagne pour étude de
planchage tous obl à noter les
N°4 N°15 N°19 N°32 par 23
exemplaires le N°33 10 exem-
plaires le N°51 14 exemplaires
N°87 N°103 N°104 N°115/117
qualité d’ensemble satisfaisante
cote 4200 euros prix sacrifié :

280€ COLONIES
ANGLAISES

EUROPA

LOT N°178
Europa + idées européennes.
Dans un album, de 1953 à 1974.
Quelques uns obl ou * au début
puis ** par la suite. TB. Cote :
+ de 3300 euros.

300€

LOT N°179
Superbe collection d'Europa
neufs ** complète 1956/1976.
Avec toutes les bonnes valeurs
** + blocs-feuillets **. Sont
joints également à la collection
nombreux timbres et séries **
sur les Idées Européennes. Très
belle qualité générale et très
forte cote : + 3200 euros. Prix
exceptionnel à ne pas manquer :

300€

LOT N°180
Europa. Dans un album pré-
imprimé Davo, sous pochette
noire. De 1975/1987. Neuf, luxe.
TB. Cote : + de 2200 euros.

200€

LOT N°181
Europa, 1982/1984. Dans un
album préimprimé de marque
allemande montée dans une
reliure Lindner. Neufs + entiers
postaux.

100€

LOT N°182
dans un album préimprimé Davo
sous pochette noire, collection
Europa. Neuf, luxe. De
1988/1991. TB. Cote : 1700
euros.

200€

GRANDE-BRETAGNE

LOT N°184
Grande Bretagne accumulation
de timbres classiques 1890/1910
pour un planchage N°103 21
N°104 5 N°115 35 N°116 4 N°117 92
qualité correcte dans l’en-
semble pour amateurs de plan-
chage cote plus de 10000 euros
prix sacrifié à 5% :

500€

LOT N°185
Grande Bretagne sur feuille de
classeur 1867/1960 */**/obl avec
nombreuses bonnes valeurs dont
N°38 N°86 N°103 N°153 N°154
N°171/174 N°198/199 N°238 **
N°256/259 * plusieurs timbres
doublés */obl belle qualité
générale cote 2500 euros prix à
ne pas manquer :

200€

LOT N°186
Grande-Bretagne. Dans une
reliure Davo, quelques bon
classiques anglais obl dont les
grands formats de 2 shilling et 6
pence, violet pour le premier,
rose pour le suivant + la série
Victoria petit format de 1887 à
1900 complète et obl + la série
suivante Édouard VII complète
et obl. Nombreux autres
timbres. Collection incomplète,
quelques * sont à dénombrer
dans les parties les + récentes
(fin des années 1960). Bon état
général.

280€

LOT N°187
Dans un énorme classeur de
stock, Grande-Bretagne com-
mençant en 1900 finissant en
1999. Accumulation d'oblitérés
sans grosse valeur unitaire.
Idéal pour faire des pochettes
car nombreux doubles. Vendu
pour le prix du classeur, clas-
seur de stock d'environ 10 cm
d'épaisseur avec bande sépara-
trice, il devait s'agir d'un stock
marchand. A noter pour la

Dans un classeur, colonies
anglaises, de Aden à Inde,
classées sous forme de stock.
Nombreux anciens obl, quel-
ques neufs. A priori pas de
très grosse valeur unitaire
mais une très forte cote addi-
tionnelle.

+20€ de frais de port

Colonies anglaises et protec-
torat britannique. Majorité
neufs **/* et obl majoritai-
rement pour les plus anciens.
Très bel ensemble de + de
2300 timbres. De qualité
réellement supérieure à la
moyenne, nombreuses bonnes
valeurs. Cote supérieure à
7000 euros. A saisir !

1 200€

LOT N°189
Colonies anglaises et protec-
torat. Dans un gros classeur,
majorité neufs **/*. Peu de
doubles. Environ 900 timbres
de qualité remarquable. A
noter l'Irlande, la Jamaïque,
Tanganika, Malaisie, Terre
Neuve, Nouvelles Hébrides,
etc. Cote environ 2800 euros.
A saisir !

590€

LOT N°190
Colonies anglaises et Canada.
Dans un classeur, sous forme
de petits stocks (peu de
grands nombres de chaque
exemplaire) + quelques Etats
Unis dont de très rares timbres
journaux facs similés . Très
belle qualité générale. Environ
1200 timbres. Cote : + de 3500
euros.

520€

LOT N°191

250€
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LOT N°192
Borneo du Nord : sur 1 plaquet-
te, très bel ensemble entre
N°1/163 en tout 65 timbres, pas
de double, des séries complè-
tes (*/obl) de bonnes valeurs
tels le N°149 obl, lot de qualité
à compléter. Très dur à trouver
sous nos latitudes, cote : 1100€.

250€

Islande ensemble type vrac sur
feuille de classeur et feuille
d’album toute période des
anciens plus des semi-
modernes et très grande
majorité de timbres et séries **
des années 80/90 à trier à
étudier forte cote totale
rarement proposée sous cette
forme avec autant de timbres.
A saisir !

100€

LOT N°198
Aland. Sur feuilles de classeur
plus de 300 timbres d’Alande
années 1970 2000 Nombreuses
séries complètes et BF de la
même période sans doute
plusieurs années complète à
noter quelques timbres obl
également TB prix très intéres-
sant pour amateur.

150€

LOT N°193
Nouvelle Zélande : Sur feuilles
de classeur, ensemble obl au
début puis, neuf *. Des origines
à 1955, bel ensemble difficile à
réunir. Cote : 1500 euros.

250€

LOT N°194
Ensemble de bloc et feuillets
modernes de Sainte Lucie 122
exemplaires * / obl années
1970/1990 cote très importante
très difficile à réunir dans une
qualité générale aussi belle à
ne pas manquer.

190€

LOT N°195
Ensemble de BF Turkh et
Kaïque 83 BF * et obl années
70/90 cote très importante et
qualité générale optimale pour
amateurs de possession britan-
nique très belle qualité.

140€

TRISTAN DA CUNHA
LOT N°196

Sur feuilles YT standard, très
rare ensemble a priori complet
** de 1963 (N°69), 35 pages
complètes avec timbres et BF
jusqu’en 1980/1981 qualité
remarquable + feuilles d’album
YT introuvable.

320€

FINLANDE
LOT N°197

Sur 4 pages d’album, timbres
pour paquet * de 1949/1981 sauf
les 2 timbres militaires. Cote
faible mais introuvable dans
cette qualité de fraîcheur.

100€

GROENLAND

LOT N°199
Groenland. Dans un album Davo
luxe avec étui, **. De 2000 à
2010 + BF de la même période.
Les très modernes sont très
difficilement trouvables. A
saisir.

180€

LOT N°200
Hongrie : 21 classiques type
François-Joseph obl 1871. Soit
YT N°7/12 complet avec nuances
et obl à étudier. Majorité B/TB.
Cote 706 euros.

70€

HONGRIE

LOT N°201
Irlande. Sous la forme à la fois
d'album et de classeur, petite
collection majorité neuve **.
Manque les fortes valeurs. Lot à
compléter. Très bon état
général. TB.

100€

IRLANDE

LOT N°202
Dans une superbe reliure YT
standard très recherchée pour la
qualité de ces albums, ensemble
de Finlande neuf ** en majorité
pour la partie la plus récente.
Semble complet depuis 1968 à
1995, quelques uns avant et
après dont PA et BF.

350€

ISLANDE

LOT N°203

Petit classeur d'Islande,
souvent doublé oblitéré.
Quelques neufs ** néanmoins.
Des origines à 1996. Plusieurs
centaines de timbres parfai-
tement rangés. Lot idéalement
à dédoubler pour faire 2 col-
lections. TB pour les plus
récents (après 1920).

100€

LOT N°204

Sur une petite feuille de
classeur très belle collection
de timbres neuf d’Italie surtout
pour la partie après 1870 à
noter N°4 N°14 (*) N°23 * N°34
* N°35 * N°36 * N°42 *n°88/91 *
N°277 A * N°209/212 *
N°396/405 * Pa N°1 et N°2 *
N°105/106 * taxe N°20/21
N°25/26 ensemble propre cote
+ de 6800 euros Le catalogue
Sassone côte à peu près le
double de l’YT. Prix 12% de la
cote :

800€

LOT N°205

ITALIE

Italie ensemble d’anciens obl
1912 1936 nombreuses bonnes
valeurs telles le N°117/120
N°204 N°319/320 propre de
belles obl sur une feuille de
classeur TB Cote plus de 1900
euros.

290€

LOT N°206

Italie ancien état italien sur
une plaquette ensemble de 20
classiques */obl de bonnes
valeurs telle Lombardie N°12
Parme N°1 Romagne N°5 *
signé N°9 * Toscane N°4
N°7 N°18 N°20 N°20 A N°21
qualité mélangée cote + de
1800 euros.

150€

LOT N°207
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LOT N°208
Italie anciens états italiens sur
une plaquette petite collection
*/obl dont Sardaigne N°7 obl
n°12 (*) N°9 a (*) N°12 b obl
Naples N°14/15 obl Qualité très
mélangée cote + de 1200 euros

100€

Trieste zone A sur une page
de classeur belle collection *
obl très suivie entre 1947/1954
dont N°18/19 * N°37 * N°48/49
* express N°1 à 4 * très bon
état général cote 880 euros
très peu courant en France
pour amateurs éclairés.

LOT N°214
Italie fin de catalogue collection
de poste aérienne obl colis
postaux taxes express et
pneumatiques de bonnes valeurs
dont pneumatiques N°4 et N°5
colis postaux N°2* bon état
général cote 530 euros

ETHIOPIE

LOT N°220

LOT N°209
Italie sur une plaquette ensem-
ble de semi moderne ** dont le
N°107 N°121/123 N°140/142
N°280

150€

LOT N°210
Sur une page de classeur
sélection de timbres ** d’Italie
peu fréquent dans cette qualité
entre autres vous y trouverez
N°249 ** N°250 ** N°262 **
N°279 ** N°383/385 ** N°393 PA
N°75/77 pour information le
catalogue italien Sassone
propose des cotes nettement
plus élevés pour les timbres **
de cette période sachez en
profiter car dans cette qualité
ils sont très durs à trouver en
France cote plus de 1050 euros

250€

LOT N°211
Italie sur une feuille de clas-
seur ensemble de fin de cata-
logue */(*)/obl 1862/1945 dont
service N°8 obl taxe N°2 obl
N°22 (*) paN°1 et N°2 colis
postaux N°1 et N°2 * quelques
dépendances italiennes dont
Levant cote 880 euros majorité
B/TB.

100€

LOT N°212
Italie sur une plaquette ensem-
ble fin de catalogue obl entre
1926 et 1952 cote 480 euros,
B/TB.

70€

LOT N°213
Italie. Sur une feuille de clas-
seur, ensemble type vrac, tous
neufs **. Entre les années
1923/1940, de bonnes valeurs
dont N°124/127 neufs *, N°212
neuf **, N°282 neuf **, N°383.
Côte française, le Sassone
étant au moins au double pour
les neufs **. Cote : 1475 euros.

290€

100€
150€

LOT N°215
350 timbres d’Éthiopie, sur
feuille de classeur, réellement
difficile à trouver en France.
Neufs * /**/ oblitérés, il y a +
de 350 timbres. Belle qualité
générale.

175€

LOT N°216
Fume. sur une page de classeur
ensemble * /Obl 1919/1920 à
noter N°21 N°32/48 N°96/106
obl express N°3 et N°4 obl
bonne qualité d’ensemble rare
en France cote supérieure à
1000 euros.

150€

LOT N°217
Fume. Sur plusieurs feuilles
d'album, timbres neufs * ou
oblitérés. Très belle qualité
générale. Petit lot, difficile à
réunir en France. A noter que
les séries sont toutes com-
plètes. Cote : 475 euros.

130€

LOT N°218
Colonie italienne en Afrique * **
entre autres Somalie N°13 B **
Érythrée N°3 * Libie N°9 * très
difficile à réunir en France. La
côte Sassone étant plus du
double de l’YT cote 580 euros
belle qualité générale.

120€

LOT N°219
Somalie italienne sur une
plaquette collection * ** entre
1909 et 1934 de bonne valeur
dont N°45/48 * N°116/119 ** ex-
press N°1 et N°2 ** N°14 ii ** N°16
ii ** N°17 ii ** la cote YT est
toujours très minorée par
rapport à la cote italienne
sachez en profiter cote 1380€

300€

Trieste zone A sur une pla-
quette * ** obl 1947/53 quel-
ques bonnes valeurs tels le
N°17 obl N°29 obl N°58 ** N°
59 * N° 103/104 ** express N°2
**

LOT N°221

100€

Liechtenstein. Dans une reliure
Davo, collection ** de
1965/1996. Des centaines de
timbres et séries complètes +
des BF. A saisir.

LOT N°222

200€

LIECHTENSTEIN

Liechtenstein. Dans une reliure
Davo luxe, complet de
1970/1995, collection **.

LOT N°223

150€

Liechtenstein Collection obl
dans un album Davo. Des
origines à 1985. Manquent
quelques séries les plus
cotées. Cote globale : environ
2500 euros. TB.

LOT N°224

250€

Lituanie. ensemble de plan-
ches entières et de feuillets **
entre 1990 et 2005 dont
N°394/397 en feuillet entier **
N°425 en feuille entière qua-
lité optimale cote plus de 1500
euros.

LOT N°226

200€

LITUANIE
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LOT N°227
Lituanie. Dans un gros classeur,
ensemble très fourni et suivi
1990/2004. Lot très intéressant
avec plus de 1000 timbres neufs
** et obl classés sous forme de
stock (nombreux timbres
doublés neuf et obl). Plusieurs
années complètes et très forte
cote totale. TB. Pays très
demandé et rarement proposé
avec autant de timbres ! A ne
pas manquer ! Idéal revendeur.

300€

Suriname sur une feuille de
classeur environ 100 timbres
entre 1873 et 1955 * / obl
de bonnes valeurs dont N°12
N°13 N°229/30 N°271/74 * B/
TB colonie hollandaise peu
commune ainsi cote 1000 euros

LOT N°232
Malte. Dans un album Lindner,
timbres neufs **, semble assez
complet, peu de manques, de
1967/1993. Pays très demandé.
TB. Prix sacrifié, valeur de
l'album :

LOT N°238

150€
200€

LOT N°228
Dans un gros classeur, collec-
tion du Luxembourg, oblitéré
au départ puis neuf * pour les
années 1950 puis neuf ** et
oblitéré en fin des années 1950.
Incomplet mais bonne base de
départ. Très forte cote. TB.

150€

LUXEMBOURG

LOT N°229
Malte ensemble type vrac sur
une plaquette le tout dans une
pochette de bonne valeur prix
forfaitaire car cote infaisable.

75€

MALTE

LOT N°230
Malte. Dans un gros classeur,
belle collection, **. Très suivie,
entre 1964/1995 + feuillets et
BF. Cote supérieure à 1000
euros. Très peu commun en
France car considéré comme
protectorats anglais. A saisir !

200€

LOT N°231
Malte. Au début colonie
anglaise puis, Protectorat. * au
début, ** pour le protectorat.
Petit stock, difficile à trouver
en France. Idéal pour reven-
deur. Commençant à la fin de la
période coloniale jusqu’au
Commonwealth. B/TB.

100€

NORVEGE
LOT N°233

Norvège: collection majorité
d’anciens obl entre 1856 et 1930
de bonnes valeurs dont N°3 N°9
N°10 N°12 N°13 N°15 N°17 N°20
N°21 N°24 A N°32/34 N°101/107
N°151/153 B et TB cote 2200
euros.

210€

LOT N°234
Norvège. Dans un album ancien,
belle collection obl, entre
1856/1990. Vous trouverez entre
autres le N°3, N°9/12, N°15,
N°20, N°33, N°64/66, N°153.
Collection de belle qualité.
Grande majorité TB. Forte cote
additionnelle.

180€

LOT N°235
Norvège, dans un album Davo,
majorité obl de 1900 à 1998. Des
centaines de timbres, quelques
manques. TB. Côte infaisable.

150€

LOT N°236
Norvège 1990/1992, timbres en
planches + des enveloppes 1ers
jours plus anciennes. Tout est
neuf ** sauf les 1ers jours obl.
Ensemble peu commun. Pour
revendeur. TB.

80€

PAYS-BAS
LOT N°237

Pays-Bas. Ensemble de spécia-
lités, taxes, roulettes. Oblitérés
et neufs ** sur 3 plaquettes et
quelques feuilles d'album,
ensemble pour spécialiste
batave. Pour amateurs. TB.

100€

Pologne, dans une grosse et
belle reliure Davo luxe avec
feuilles préimprimées, collec-
tion complète neufs ** 1980/
1999. Soit 20 années complètes
** (poste uniquement) repré-
sentant plusieurs centaines de
timbres **. Forte côte totale.
Nous avons retrouvé les fac-
tures d'achat de son abon-
nement, celles ci était juste
pour les timbres de 680 euros.
Très belle qualité. Pays assez
peu proposé avec autant de
timbres très modernes **. A ne
pas manquer !

LOT N°239

300€

POLOGNE

Portugal. ensemble de clas-
siques * (*) et obl pour étude
de nuances et obl qualité
générale satisfaisante pour ces
timbres difficiles à réunir en
telle quantité tous par multi-
ples cote minimum 4000 euros
qualité mélangées de standard
à tb.

LOT N°240

350€

PORTUGAL

Portugal. sur une petite
plaquette 10 timbres de
Portugal obl 1870/1893 dont
N°89 N°85 N°86 N°90 N°94
cote 880 tb.

LOT N°241

180€

Portugal. sur feuille de clas-
seur ensemble de timbres
modernes ** plus des bf on
note quelques obl années
2000/2007 valeur faciale 145

LOT N°242

100€
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LOT N°243
Portugal. Açore et Madère
ensemble ** entre 1979 et 1992
nombreuses séries par multi-
ples pour certaines et BF cote
infaisable prix bas estimatif.

150€

LOT N°250
Saint Marin. sur une feuille
d’album collection d’anciens *
pour la majorité */obl 1877/1899
nombreuses bonnes valeurs dont
N°2 * N°3 * N°5 * N°6* N °11 *
N°15 obl N°21 * qualité d’en-
semble très correcte cote 2185

300€

LOT N°244
Russie. Dans 1 carton, 3 super-
bes reliures Lindner bleu roi,
collection de Russie quasiment
complète entre 1965/1980. Tous
obl. Qualité irréprochable. Prix
à saisir, inférieur à celui des
albums neufs :

450€

RUSSIE

LOT N°245
Russie. Rare accumulation de
44 BF N°1 de Russie 1937, tous
grand luxe, **. Pays spéculé et
très demandé actuellement.

2 200€

LOT N°246
Russie. 1961/1965. Album Kabé
en simili cuir carmin, TB. Tout
ayant l'air complet en oblitéré,
vendu pour l'album :

100€

LOT N°247
Russie. Dans un album Kabé,
1962/1978, oblitérés. Peu de
manques. Incomplet néanmoins.
TB. Vendu pour l'album :

100€

LOT N°248
Russie. Album Kabé en simili
cuir carmin, 1965/1970, TB. Tout
ayant l'air complet en oblitéré,
vendu pour l'album :

100€

LOT N°249
Sur une plaquette ensemble de
Saint Marin * et obl 1877/1950
de bonnes valeurs dont N°6 *
(signé) N°97/101 obl N°23/25 *
N°164/167 * belle qualité d’en-
semble cote 1400. Difficile à
réunir en France.

230€

SAINT MARIN

SERBIE
LOT N°251

Dans un classeur, Serbie et
occupation allemande de la
Serbie. Bel ensemble. La plupart
neufs *. Quelques uns sont
doublés oblitérés. Lot introu-
vable en France. Il débute au
début de la Serbie pour se
terminer à Fumé. Ensemble très
peu commun. Très belle qualité
générale. TB.

350€

SUEDE
LOT N°252

Sur une page de classeur ancien
de Suède petite collection d’obl
1855/1924 de bonnes valeurs N°3
(2nd choix) N°9/11 N°12 (*) N°19
A N°25 B N°191 taxe N° à N°10
bonne qualité générale cote
2585

240€

LOT N°253
Suède : sur feuille d’album
collection de classique obl dont
N°6 N°9/11 N°12 N°15 N°22 à
noter de belles obl cote 760
bonne qualité générale.

120€

LOT N°254
Suède : ensemble d’anciens
*/obl 1855/1920 on compte de
bonnes valeurs tels le N°2 (2
exemplaires) N°6 A N°14 N°25
N°37 * N°157 ** pa N°1 et n°3 **
cote 1515 ensemble très propre
avec quelques doubles

250€

Suisse collection */obl de
bonnes valeurs tels le N°36 *
N°70 * N°150 * N°153 * N° 209
B ** b et tb cote + de 1300

LOT N°255

150€

SUISSE

Suisse bel ensemble de ce
pays en obl entre 1850 et 1917
de bonnes valeurs tels le N°15
N°28/30 N°40 N°48 N°60 N°81
N°99 N°112 et N°149/156 cote
+ de 2000

LOT N°256

190€

Suisse. collection 1854, 1965
*/obl de bonnes valeurs dont
N°28 N°34 N°38/39 N°41 N°47
N°48 N°60 N°71/80 N°151/153
+ fin de catalogue dont taxes
plus pa N°3 /9 cote totale
importante

LOT N°257

250€

Suisse ** ensemble de moder-
ne 1980/1990 a priori sans
double faciale suisse 220
francs prix (230)

LOT N°258

180€

Tchécoslovaquie. Dans un
album Leuchturm, collection
majorité obl, 1945/1971. Nom-
breuses séries complètes et
années complètes + de bons
BF de la même période. Col-
lection pays de l’Est actuel-
lement très prisée. Les pays
de l’Est font aujourd’hui l’objet
d’une demande locale, ce qui
n’était pas le cas il y a quel-
ques années. Collection de
très belle qualité et quasiment
complète sur la période
couverte.

LOT N°259

250€

TCHÉCOSLOVAQUIE

Dans un album Victoria, Tché-
coslovaquie oblitéré, des origi-
nes à 1965. On note des blocs
feuillets et quelques timbres
neufs *. Pays de l'Est très de-
mandé. Il manque une vis à
l'album. TB.

LOT N°260

250€

+20€ de frais de port



16 - Accueil Collections

LOTS & COLLECTIONS

LOT N°261
Sur feuilles d’album anciennes
collection * et obl des cen-
taines de timbres entre
1860/1950 à étudier car la
période de la première guerre
mondiale renferme de nom-
breuses bonnes valeurs cote
totale importante B/TB

220€

N°50 BAJ bleu. Nous ne garan-
tissons aucune authenticité,
même si dans le nombre, il y a
obligatoirement des authen-
tiques (55 timbres). Moins de 3
euros l’unité.

150€

1117 en feuillets N°1185/1188 en
feuillets introuvable en France
cote 400.

LOT N°271
100€

TURQUIE

LOT N°262
Sur des feuilles de classeur ** *
ensemble 1930/1950 nombreu-
ses séries complètes ** ainsi
que de nombreux timbres de
bienfaisance ** * et un bel en-
semble d’alexandrettes 1939
avec nombreux blocs de 4 ou
morceaux de feuilles TB.

200€

LOT N°263
Turquie et Chypre turque sur
feuille de classeur 600 timbres
** entre 1960 et 2000 nombreu-
ses séries complètes et bf
quelques timbres obl ensemble
très difficile à réunir en France.

200€

LOT N°264
Sur une plaquette et fragment
de feuilles d’album petit ensem-
ble hétéroclite du Vatican dont
N°26/38 * N°40/43 * N°54/56
obl N°69 N°76 obl (4) certains
timbres sont doublés * et obl
cote 790 qualité générale
acceptable

85€

VATICAN

LOT N°265
Vatican. Dans un album Davo
luxe, collection ** jusqu’en 1993.
Quelques manques mais somme
toute assez peu. TB.

150€

LOT N°266
Vatican (État de l’Église). 55
timbres * ou obl, souvent dou-
blés. La plupart *. L’authen-
ticité de ces timbres, étant
sujet à controverse, nous n’indi-
quons pas de cote, volontai-
rement. Il y a entre autres le 

OUTREMERS

LOT N°268
Afghanistan. Dans un petit
classeur, sous la forme d’un
petit stock, environ 650 timbres
souvent par multiples. Grande
majorité ** + quelques BF. La
cote de ces timbres est ridicule
au regard de la rareté car il n’y
a sans doute pas de demande
locale.

180€

AFGHANISTAN

LOT N°267
Vatican. Dans un petit classeur,
belle collection neufs **/*
(majorité neufs *) 1929/1967.
Bien fournie avec bonnes
valeurs et séries complètes . On
note YT N°26/38 *, N°40/43 *,
N°80/85 *, N°167/171 *, N°191 ,
N°207/209 , PA N°16/17 *.
Propre, majorité B/TB. Cote : +
de 1200 euros.

150€

LOT N°269
Ensemble d’Amérique du Sud.
Des origines à 1960. Stock dans
un gros classeur, débordant
d’Amérique du Sud, d’Argentine
et Venezuela. Compilation de
milliers de timbres, classés de
façon chronologique mais
anarchique. Majorité obl. Travail
de tri considérable à prévoir.
Qualité mélangée. Cote énorme,
infaisable.

300€

AMÉRIQUE DU
SUD/ARGENTINE

LOT N°270
Argentine 23 blocs et feuillets *
** entre 1937 et 1987 entre autre
bloc N°2 en quadruple N°1113/ 

Argentine : sur des feuilles de
classeur se présentant sous la
forme d’un petit stock environ
2200 timbres */obl 1861/1980
très fourni de nombreux
anciens et séries complète
N°5 N°6 N°7 N°16/23 nom-
breux timbres doublés * et obl
et également une belle partie
de fin de catalogue pays
d’Amérique Latine très peu
proposée en France.

350€

Brésil sur une page de
classeur, * (*) obl de bonnes
valeurs dont N°20 N°29 N°43
N°46 N°47 N°64 états divers
cote + de 700

LOT N°272

100€

BRESIL

Brésil collection d’anciens
majorité obl 1854 à 1939 avec
de bonnes valeurs dont °19 b
N°20 N°22 N°31 N°43 N°64
majorité btb difficile à trouver
en France

LOT N°273

160€

Brésil collection de timbres
ancien obl pour la majorité
1854/1932 */obl dont de
bons classiques N°20 N°29
N°43 N°46 N°47 N°64 états
divers majorité btb cote + de
700

LOT N°274

100€

Stock de Brésil excessivement
mal classé. Depuis 1890 à 1960,
gros travail de tri en perspec-
tive. Grande majorité obl.
Nombreux multiples. B/TB.

LOT N°275

100€

CARAÏBES
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LOT N°276
Caraïbes. Saint Vincent.
Quelques anciens, obl, peu en
somme. Surtout des timbres
modernes, des années 1970/
1980 ainsi que quelques
Montserrat. Ensemble très
difficile à réunir en France.
Cote très importante dans le
catalogue Gibbons. A complé-
ter. TB.

300€

États Unis. Années 1991/1999.
Dans un gros classeur (stock), 4
exemplaires maximum, tous les
timbres ne sont pas par
multiples. Quelques exemplaires
oblitérés non comptés. A noter
de nombreux BF, faciale + de
1000 dollars.

550€

Hong Kong. Dans 2 classeurs,
très bel ensemble de 226 BF
**. Entre 1992 et 2012. Ce
territoire, tout comme la
Chine, est archi spéculé. Tout
rapport entre la cote et le prix
est inutile. Qualité optimale.

LOT N°286

750€

LOT N°281

LOT N°277
Caraïbes. Commençant à la
période coloniale, ensemble de
Sainte Lucie, Jamaïque,
Trinidad et Tobago. ** pour les
plus récents, obl pour les plus
anciens. Quelques * néanmoins.
Ensemble à compléter. Majorité
TB.

280€

LOT N°278
Chine. Superbe livret commé-
morant le 110e anniversaire de
Mao en 2003 série plus serrée
en feuillets plus 4 feuillets **
numérotées avec vignettes
attenantes introuvable en
France.

150€

CHINE

LOT N°279
Colonies ou possessions
néerlandaises. Dans 2 gros
albums anciens Kabé, cote
estimative : environ 3000 euros.
Belle qualité. Album à complé-
ter. Timbres éparses.

300€

COLONIES
NÉERLANDAISES

LOT N°280
sur feuille d’album ensemble de
timbres obl (*) * obl entre 1862
et 1925 dont N°1 N°3 N°10 N°12
N°16 majorité btb cote 360

70€

COSTA RICA

ETATS-UNIS

États Unis sur une plaquette
ensemble uniquement constitué
de moyennes et bonnes valeurs
dont le N°133, N°148 a (rare),
N°159/163 N°222 cote totale 950

150€

LOT N°282

États Unis * obl de bonnes
valeurs tels N°27 N°29 N°57
N°131 N°143 N°159/163 N°195/198
N°225/227 * + une belle partie
de fin de catalogue entre autre
pa N°1/3 N°4/6 taxe N°3 presse
N°2 et N°3 colis postaux N°11 et
N°12 journaux N°3 N°42/47 cote
globale supérieure à 2900 qual-
ité générale satisfaisante hormis
quelques timbres de petites
valeurs massicotées

LOT N°283

États-Unis. Dans une très belle
reliure YT standard avec étui,
bon début de collection.
Majoritairement, obl avant 1920.
Toutes les pages étant
présentes jusqu’en 1982. Bon
état général. Cote approximative
: 1500 euros. Vendu pour l’album

250€

LOT N°284

Formose et Taïwan dans un
livret diplomatique, fascicule de
la Poste petit ensemble de
timbres et séries * années 60/70
environ avec de bonnes séries
telles YT n°327/330 *, N°518/521
* N°533/536 * TB cote 443 euros
pays toujours très recherché

150€

LOT N°285

FORMOSE/TAÏWAN

HONG-KONG

Îles Marshall : ** ensemble de
blocs morceaux de planches
nombreuses thématiques idéal
revendeur pays du Pacifique
très peu proposé en France
période couverte entre
1985/1992 idéal pour détaillant
thématique

LOT N°287

100€

ÎLES MARSHALL

Dans un gros classeur d’Inde,
par multiples depuis le début
des colonies anglaises.
Classés sous forme de stocks
+ des anciens états (environ
1000 timbres en tout). Qualité :
B et TB.

LOT N°288

220€

INDE

Indonésie. Dans un album
Davo, entre 1967/1980 dont
N°597/609 *, N°622/664 *,
N°646/648 *. TB. Cote
approximative : 800 euros.

LOT N°289

120€

INDONESIE

Petit lot d'Indonésie sur pages
d'album + des bloc-feuillets.
Neufs ** mais quelques neuf *
pour les plus anciens. Période
couverte : 1962/1980. Ensemble
à reclasser. TB.

LOT N°290

80€

Vend
u
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LOT N°291
Iran, sur une feuille de classeur
34 timbres entre 1880/1920
bonne valeur dont N°118 * N°217
* N°243/248 * N°278/283 *
N°320/321 * N°367 * N°377 A *
pays introuvable dans cette
qualité en France.

150€
120€

Tous pays dont nombreux
Chine, colonies générales
françaises. BF de Syrie du
Dantzig, des BF modernes tous
pays. Des anciens au moder-
nes. Ensemble hétéroclite mais
non dénué d’intérêt. Obl/*/**.
Belle qualité d’ensemble. Très
forte cote, infaisable.

LOT N°300

280€

Dans un album Lindner luxe
simili cuir noir, rare collection
de Micronésie de 1985 à 1997.
Tout est neuf **. TB. Prix
d'achat au détail chez un spé-
cialiste des nouveautés :
750 euros. Vous n'êtes pas
prêts d'en revoir !

LOT N°297

MICRONESIE

DIVERSIRAN

LOT N°292
Japon sur une feuille de
classeur bel ensemble de
timbres * ** entre 1915 et 1965
on note le N°158/159 *
N°198/201 *et ** N°586 ** N°656
** N°664/674 ** N°702/703 **
cote 650 pays très demandé et
difficile à réunir.

150€

JAPON

LOT N°293
15 timbres sur une petite
plaquette ensemble de bonne
valeur du Japon * obl années
1930/1950 dont N°437 obl N°571
**N°586 ** B et TB cote 340

70€

LOT N°294
Liban ensemble de timbres et
séries * ** (majorité **) années
1950/80 de bonnes valeurs dont
bf dont le N°10 ** cote + de
450 pays difficile à réunir en
France

100€

LIBAN

LOT N°295
Liban petit ensemble de poste
aérienne sur une plaquette * **
dont N°7/10 * N°61/65 **
N°82/85 ** N°105/111 ** pays très
difficile à réunir en France cote
325 à saisir

80€

LOT N°296

MEXIQUE

Mexique. Dans 2 petits clas-
seurs, ensemble très peu com-
mun de Mexique, * pour la
plupart. Dans les années 1980.
Quelques autres pays mélangés
et sans intérêt. TB.

350€

Nouvelle Zélande entre 1953 et
1980 sous forme de stocks idéal
revendeur nombreuses théma-
tiques tous ** idéal pour un
détaillant ou revendeur
thématique

LOT N°298

NOUVELLE ZÉLANDE

200€

Sur des feuilles de classeur
colonies et possessions
britanniques des classiques
au plus modernes nombreux
pays représentés + de 1200
timbres cote infaisable pour
nous compte tenu de la
diversité prix d’amateur

LOT N°299

VENEZUELA

350€

Dans un classeur, rare ensem-
ble thématique éléphants.
Nombreux pays représentés. La
plupart des timbres **. Quel-
ques obl néanmoins. Théma-
tique très populaire. TB.

LOT N°301

200€

THEMATIQUES

Gros album ancien sur le
thème de la peinture, regrou-
pant neufs ou obl. Pays de l'Est
en majorité. Pour collection-
neur d’oeuvres d'art anciennes.
TB.

LOT N°302

150€

PEINTURE

Album consacré aux réfugiés
en 1958 (année mondiale des
réfugiés). Toutes les émissions
présentes *. Ensemble raris-
sime en l’état. Impossible à
réunir aujourd’hui. Même si les
cotes individuelles peuvent
être faibles. Réellement sympa-
thique et en très bon état.

LOT N°303

250€

REFUGIES

Rembrandt, très belle théma-
tique uniquement sur des 1ers
jours du 29 décembre 2006.
Dans un album à anneaux avec
étui, plus de 80 1ers jours en
état parfait. TTB. 2 euros
pièces.

LOT N°304

REMBRANDT

160€
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LOT N°305
Accumulations d’Allemagne
RFA/RDA, */obl. Jusqu’en 1980.
Qualité mélangée.

200€

100€

Sur des plaquettes, pochettes,
ensemble très varié, **/obl. On
compte même quelques let-
tres. Les pochettes sont clas-
sées par pays. Tous pays majo-
ritairement Europe. Période
relativement moderne, des
anciens néanmoins. Gros tra-
vail de tri à fournir.

LOT N°313

180€

EUROPE
LOT N°309

PAYS-BAS

Pays Bas, 14 livrets de La Poste
1979 et 1981/1984 et 1988/1997
poste et BF, à saisir.

ALLEMAGNE

+20€ de frais de port

LOT N°306
Espagne. Dans 2 gros classeurs
d'écoliers, enveloppes 1ers jours
d'Espagne, + de 440 envelop-
pes 1ers jours de 1991/2004. A
noter, de nombreuses envelop-
pes 1ers jours grand format. TB.

200€

ESPAGNE

+20€ de frais de port

LOT N°307
De 1960 à 1984. Complet. Dans
3 superbes reliures Lindner
bordeaux avec boîtier. Neuf **
avec toutes les bonnes valeurs.
A saisir ! Côte minimum 5000
euros.

590€

EUROPA

+30€ de frais de port

LOT N°308
Dans un très gros carton, 4 gros
classeurs environ 2400 timbres
*/obl de diverses possessions
et ex possessions britanniques
entre 1920/1995 majorité
moderne avec très nombreux
pays proposés citons Sainte
Lucie Saint Vincent Dominique
Jamaïque Seychelles nombreux
timbres et séries ** et BF **

380€

GRANDE BRETAGNE

+30€ de frais de port

+20€ de frais de port

190€

LOT N°310

POLOGNE

Dans un carton de grosses
reliures Schaubek et feuilles
préimprimées collection de
Pologne à priori complète entre
1962 et 1984 très belle qualité
et très forte cote totale rare-
ment proposée complet dans
des années modernes.

+20€ de frais de port

LOT N°311
Impressionnante accumulation
de 4000 timbres d’Australie
entre 1920 et 2008 très fourni
classement chronologique avec
notamment des années très
modernes (1980/2008) timbres
classés sous forme de stock
également des BF, à saisir.

200€

OUTREMERS

AUSTRALIE

+20€ de frais de port

LOT N°312
Dans des classeurs, Union sovié-
tique, Monténégro, Hongrie
(nombreux *), Tchécoslovaquie,
Roumanie dont une belle partie
ancienne, Pologne, Bulgarie .
Majorité obl, des */** néan-
moins. Toutes périodes. Qualité
en général convenable.

220€

TOUS PAYS

+20€ de frais de port

+20€ de frais de port

vrac du monde dans un carton
des milliers de timbres tous
pays avec nombre de bonnes
choses ensemble riche et
hétéroclite allant de l’Allema-
gne au Niger + de la RDA .
Des têtes de Mercure de
Grèce sur feuille d'album, un
petit classeur du Honduras. à
étudier avec nuances très pro-
pre très forte cote et nombre
d’autres choses soirées d’hiver
garanties

LOT N°314

680€
+30€ de frais de port

Dans une boîte à chaussures,
des milliers de timbres en ma-
jorité d’Europe, tous **. Entre
les années 1960 et les années
1980. Nombreux pays repré-
sentés. TB.

LOT N°315

250€
+20€ de frais de port

Indescriptible vrac, récupéré
chez un de nos clients. Anneés
1940/1960. Cette personne a
compilé, mis dans des poch-
ettes, feuilles de classeurs,
une majorité de pays
d’Europe dont les principaux
sont : la RFA (bonnes valeurs
obl par multiples), l’Italie,
colonies italiennes, Belgique
et Luxembourg. La cote est
pour nous infaisable. Timbres
*/**/obl. Qualité majorité TB.

LOT N°316

1 500€
+20€ de frais de port
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LOT N°317
Dans un classement par chemis-
es, nombreux pays représentés,
* ou obl. Gros travail de classe-
ment en perspective. Collection
de base ancienne à laquelle ont
été rajouté quelques feuilles
plus contemporaines. A priori
uniquement pays d’Outremer.

620€
+20€ de frais de port

IDEE CADEAU
LOT N°318

8 exemplaires possibles. Idée
cadeau. Dans un carton bourré
de timbres **/obl avec
thématiques. A trier. Pour col-
lectionneur patient ou reven-
deur thématiste, vrac avec nom-
breux pays représentés. Majori-
té relativement moderne, quel-
ques anciens néanmoins. Qua-
lité en général TB. A priori pas
de forte cote unitaire mais un
gros travail de tri en perspec-
tive.

190€

+20€ de frais de port



3) Frais de port forfaitaire :
Lors de votre paiement, n’oubliez pas d’ajouter les frais de port :

Lots et collection : 15€
Timbres à la pièce : 5€
Pour les colis : voir descriptif

Envoie de votre colis dans les 10 jours ouvrés à réception du règlement.

Conditions de vente

1) Réservation de vos lots et timbres :

Téléphone : 03.83.27.71.01 ou 07.63.22.39.62
E-mail : contact@xaviermartinaud.com

Après avoir sélectionné vos timbres et vos lots, écrivez-nous par e-
mail ou téléphonez-nous.  
Chaque lot étant unique, prévoir des lots de remplacement !
 
Attendez notre confirmation de réservation avant de passer à la suite.
Une réservation est valable pour 8 jours.

2) Règlements :
Une fois notre confirmation écrite reçue, nous vous donnons la
possibilité de deux moyens de paiement :

Par chèque à l’ordre : Accueil Collections (traitement long)
Par virement bancaire : (traitement rapide)

ATTENTION : Le RIB pour les virements bancaires a changé ! Veuillez ne
garder que celui ci-dessous.

FIN DES VENTES LE 29/04/2024

Comment passer commande ?



ARTICLE NUMERO DU LOT PRIX

SOUS-TOTAL

FRAIS DE LIVRAISON*

TOTAL

Nom, Prénom :

Téléphone :

Adresse postale :

Adresse e-mail :

BON DE
COMMANDE

M E R C I  P O U R  V O T R E  C O M M A N D E  E T  À  B I E N T Ô T  !

ACCUEIL COLLECTIONS XAVIER MARTINAUD

D É T A I L S  D E  L A  C O M M A N D E  :

DATE :

14 avenue Fayolle, 23000 Guéret
03.83.27.71.01 ou 07.63.22.39.62
contact@xaviermartinaud.com

*FRAIS DE LIVRAISON INDIQUES DANS LES
CONDITIONS DE VENTEIMPORTANT :

N’ENVOYEZ PAS VOTRE BON DE COMMANDE AVANT
D’AVOIR EU LA CONFIRMATION DE  VOTRE
RÉSERVATION. LES INFORMATIONS SE TROUVENT DANS
LES CONDITIONS DE VENTE.

Date de naissance* :

* Un bon cadeau vous sera offert !



  Oui, je souhaite m'inscrire et recevoir les
newsletters d’Accueil Collections Xavier Martinaud

I n s c r i p t i o n

NEWSLETTER

Explorons l’univers de
la philatélie ensemble !

Vous souhaitez obtenir le nouveau
VPN en avant-première, rester
informé des offres spéciales
réservées exclusivement à nos
abonnés ? Alors ne cherchez plus,
notre newsletter est faite pour vous !

Rejoignez la famille d’Accueil
Collections Xavier Martinaud et ne
manquez jamais une opportunité de
faire partie de notre univers
passionnant.

À bientôt dans votre boîte de
réception !

Comment s’inscrire ?

Nom : .......................................................................
Prénom : ...............................................................
Date de naissance : .....................................
Adresse mail : ................................................... 

Vous pouvez nous envoyer un e-mail avec les
informations ci-dessous et en nous indiquant
accepter de recevoir les prochaines
newsletters ou nous renvoyer cette page avec
votre prochaine commande :

Vos informations personnelles seront traitées conformément à notre
politique de confidentialité et ne seront jamais partagées avec des
tiers. Vous pouvez vous désinscrire à tout moment en cliquant sur le
lien de désabonnement figurant sur nos e-mails.
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Notes :
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ACCUEIL COLLECTIONS XAVIER MARTINAUD
14 avenue Fayolle, 23000 Guéret
03.83.27.71.01 / 07.63.22.39.62
contact@xaviermartinaud.com


